

# KRONIKA ŚLĄSKICH TECHNICZNYCH ZAKŁADÓW NAUKOWYCH

ROK SZKOLNY 2006 / 2007

## UROCZYSTOŚCI I IMPREZY SZKOLNE

### ✧ INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO

Odpowiedzialni za przygotowanie: p. Grażyna Grec i p. Grzegorz Pinkowski

*I tak się zaczęło ...*

*Dnia 4 września odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego 2006/2007. Zebranych przywitał Pan Dyrektor Jan Sporek. Przedstawieni zostali nowi nauczyciele. Następnie odbyło się ślubowanie pierwszoklasistów. Po zakończeniu akademii uczniowie rozeszli się do przydzielonych sal. Po przywitaniu się z wychowawcami i otrzymaniu planu lekcji wróciliśmy do domów, aby spędzić ostatnie chwile wakacji ze znajomymi... - napisała Linda Grabowska o rozpoczęciu nowego roku szkolnego.*

### ✧ „SPRZĄTANIE ŚWIATA” – akcja ekologiczna 15 IX

Odpowiedzialne: p. Joanna Romanek, p. Marta Łyczba

„Nasz mały świat”, czyli teren wokół szkoły, sprzątały klasy: 2f, 3c, 3f, 3e, 4f.

### ✧ DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ – AKADEMIA – 16 X

Organizatorzy: p. Piotr Czerniejewski i p. Piotr Bujak

Przedstawienie z okazji Święta Edukacji zostało przygotowane przez klasy 2b i 2c we współpracy ze Szkolnym Kołem Teatralnym. Spektakl oparto na bazie etiud pantomimicznych, komentowanych pomiędzy poszczególnymi scenami. Cztery skecze ukazywały w humorystyczny sposób incydenty z życia uczniów i nauczycieli. Na początku pojawili się na scenie dwaj mimowie, wprowadzając widzów w charakter przedstawienia. Bez użycia słów udało im się pokazać, co robią uczniowie podczas nieobecności nauczyciela. Następnie – jak łatwo można było się domyślić – przedstawili, czego w „Śląskich” brakuje (lekcje muzyki), co uczniów przeraża i jak radzą sobie w szkole.

Do przedstawienia nie było żadnych zastrzeżeń, jedynie uwaga Pana Dyrektora: „Znowu nie było nic o mnie...”

Obie klasy miło wspominają współpracę. Całość akademii została nagrana na płytę DVD przez Adriana Olszewskiego. Wystąpili: klasa 2c – Patrycja Torebko, Jacek Frosztega, Grażyna Wojnicz, Karolina Gabryś, Małgorzata Morkis, Krzysztof Nowara, Sebastian Ingot; klasa 2b – Marcin Kołtyś, Adrian Olszewski, Łukasz Koczur, Łukasz Iwanecki, Dawid Kaczmarczyk; obsługa światła i muzyki – Łukasz Piekut i Bartek Borycki z 2b; pomoc techniczna – Paweł Kulbacki z 2c

### ✧ ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI – AKADEMIA – 20 XI

Organizatorzy: p. Anna Zajac i p. Maria Chwała

Z okazji Święta Narodowego uczniowie klas 4a, 3g i 2c przygotowali okolicznościowy program recytatorsko –muzyczny. Wykorzystano teksty: „Modlitwa”, „Pokolenia przechodzą” C. K. Norwida, „Jesień na mogiłach” J. Lieberta, „Hymn Polski” (fragm.), „Do... Prośba o orła”, „Z domu Przyjaciela”, „Dzieweczka” (fragm.), „Do modlącej się Polski” (fragm.), „Modlitwa” M. Romanowskiego, „Teraz”, „Spotkania z Polską”, „Życie” K. J. Węgrzyna, „Psalm dobrej

woli” Z. Krasieńskiego oraz utwory muzyczne: „Jawa” (słowa i muzyka R. Rynkowski), „Tolerancja” (słowa i muzyka S. Sojka).

Wystąpili: z klasy 4a – Michał Przygodziński, Paweł Pijewski, Adam Kaszyca, Piotr Świetlik; z klasy 3g – Aleksandra Tylicka, Remigiusz Grudzień, Michał Pelka; z klasy 2c – Małgorzata Morkis i Patrycja Torebko; oprawa muzyczna – Jacek Moroń.

### ✧ JASEŁKA I SPOTKANIE OPLATKOWE – 22 XII

Przedstawienie „Jaselka” przygotowane przez p. Katechetkę **Natalię Bernaś** i ks. **Jarosława Olesia** radośnie wprowadziło nas w nastój świąteczny.

Potem wychowawcy spotkali się z klasami na wigiliach, a następnie Grono Nauczycielskie łamało się oplatkiem na spotkaniu, życząc sobie spokojnych i zdrowych Świąt i Do Siego Roku.

### ✧ STUDNIÓWKA – 2 II 2007

Na Studniówkę zostaliśmy zaproszeni przez Maturzystów i Rodziców do Sali Balowej Restauracji Myśliwskiej w Bytomiu.

„Ten, kto przyjdzie, niech zobaczy, jak się bawią Polscy Żacy!!!”

- tymi słowami z dedykacji na zaproszeniu Maturzyści wywróżyli naprawdę wspaniałą i pełną kurtuazyjnej galanterii zabawę. Wnętrza i stoły biesiadne były udekorowane iście oszalałymi. Z żakami zacnego Collegium „Śląskich” bawiliśmy się do brzasku!

Tradycyjnie Bal Maturalny poprzedził **DZIEŃ MATURZYSTY**.

### ✧ ŚWIĘTO SZKOŁY - 26 III

Z okazji 76. rocznicy utworzenia Śl. TZN Szkolne Koło Teatralne zaprezentowało przedstawienie „TANGO” według dramatu Sławomira Mrożka. Opiekunki młodych artystów, p. **Anna Zajac** i p. **Agnieszka Pawlik**, perfekcyjnie wyreżyserowały spektakl, który odniósł wielki sukces przed publicznością „Śląskich”.

Wystąpili: Małgorzata Morkis jako Babcia Eugenia, Patrycja Torebko – Ala, Adam Kołakowski – Artur, Izabela Formanowska – Eleonora, mama Artura, Daniel Sowa – Stomil, ojciec Artura, Jakub Giżycki – Wuj Eugeniusz, Przemysław Cieciora – Edek.

### ✧ „OSTATNI DZWONEK” - POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW – 24 IV

Uroczystość przygotowali: p. **Joanna Romanek** i p. **Jarosław Kiszka**

Szkoła składała się z części oficjalnej i artystycznej. 52 uczniów klas IV ukończyło szkołę ze średnią powyżej 4,5. **Michał Moroń** i **Arkadiusz Nowakowski** z klasy 4b uzyskali najwyższą średnią w szkole: **5,28**. „Tarcze z Laurem” otrzymali: **Adam Kaszyca** z 4a, **Grzegorz Bok**, **Krzysztof Michalski** z 4b, **Katarzyna Bimczok**, **Marcin Sikora**, **Łukasz Ulbrych** z 4c, **Paweł Binkowski**, **Dominik Kot**, **Karina Lubina**, **Agnieszka Musioł**, **Renata Wróbel** z 4f, **Artur Węgliński** z 4h.

### ✧ 1 VI – DZIEŃ SPORTU i DZIEŃ DZIECKA – 4 VI

Odbyły się z tej okazji rozgrywki sportowe, a w auli szkolnej przedstawienie przygotowane przez p. **Magdalenę Jawoszek** i p. **Ludmiłę Schopp**, którego scenariusz został oparty na bajce „Kopciuszek”. Na zakończenie wystąpił **Krzysztof Wilk**, który sparodiował mowę Dyrektora kierowane w minionym czasie do społeczności uczniowskiej.

### ✧ ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2006/2007

Uroczystość przygotowali: p. **Angelika Lisiecka** i p. **Marek Lis**

Prowadzący: **Natan Kostrzewski** i **Adam Domagała** z klasy 2k przywitani Dyrekcję, Grono Pedagogiczne oraz Uczniów. Wprowadzony został sztandar szkoły i odśpiewany „Mazurek Dąbrowskiego”.

Głos zabrał **Dyrektor**, by dokonać podsumowania roku szkolnego i pogratulować nauczycielom i uczniom osiągnięć. Następnie podziękowania za trud minionego roku

szkolnego i życzenia miłych wakacji złożył **Pan Makowski**, przewodniczący Rady Rodziców.

„**Jest taka szkoła wspaniała w Katowicach...**” – jak brzmią słowa pieśni będącej Hymnem Śl. TZN. **Wspaniałym i najzdolniejszym uczniom** Pan Dyrektor, Pani Wicedyrektor Katarzyna Ziemięc i Wychowawcy wręczyli świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe.

Otrzymała je grupa **23 uczniów**.

W ciągu minionego roku uczniowie uczestniczyli w różnych formach działalności pozalekcyjnej: konkursach, turniejach sportowych. Dla **zwycięzców** Rada Rodziców ufundowała nagrody, które otrzymali:

Wojciech Pacwa za zajęcie I miejsca w Szkolnym Konkursie Recytatorskim

Magdalena Strzebin – za II miejsce, Aleksandra Tylicka – za III miejsce w tym konkursie

Patrycja Torebko, Adam Sieracki i Aleksander Wilk – za kolejno I, II i III miejsce w Szkolnym Konkursie Ortograficznym

Kamil Matysiak, Mateusz Dąbrowski, Tomasz Herzog – za I miejsce zespołowo w Szkolnym Konkursie Literackim z Oświecenia

Piotr Ziuziański – za I miejsce w konkursie poetyckim „Gęsie Pióro” i I miejsce w konkursie na recenzję

Marek Janota, Marek Król, Karol Koperniak – za I miejsce w Szkolnym Konkursie z Romantyzmu

Marcin Czernecki – zwyciężył w Szkolnym Konkursie z Renesansu

Grzegorz Czekala, Marcin Kotyś, Tomasz Kulig – za udział w konkursie fotograficznym „Śląsk na to nie zasłużył”

Ewa Krzyżańska – za zwycięstwo w Konkursie Wiedzy Ekologicznej

Grzegorz Czekala – za I miejsce w Wakacyjnym Konkursie Fotograficznym

Damian Kuźma – za II miejsce w tym konkursie

Damian Piotrowski, Artur Andrzejewski, Bartosz Sikora, Dawid Pękala – za I miejsce w konkursie „Najgryfniejszo buda” podczas imprezy „Śląskie smaczki”

Z okazji Dnia Sportu I miejsca zdobyły zespoły klas: 2k – w turnieju piłki nożnej; 1j – w koszykówce; 2a – siatkówce; 3b – w turnieju unihocka; w turnieju tenisa stołowego – I miejsce Miłosz Malota

W konkursie „SUPER KLASA” zwyciężyła 3c

**&&&&&&&&&&&&**

## **PROGRAMY, PROJEKTY I AKCJE REALIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ**

### **✧ MIĘDZYKRAJOWY PROJEKT „COMENIUS” - „WODA W EUROPIE”**

**Koordynator szkolny: p. Sabina Cichoń**

**Nauczyciele współpracujący: p. Ewa Szyńska, p. Agnieszka Świerdza, p. Anna Nowakowska, p. Łukasz Pownug**

Trzyletni projekt, który rozpoczął się w 2004 roku, wkroczył w fazę końcową.

Informacje o realizacji programu w **DODATKU** kroniki.

### **✧ MIĘDZYKRAJOWY PROGRAM GLOBE**

**Koordynator szkolny: p. Krzysztof Stachurka**

**Śl. TZN zajęły III miejsce w klasyfikacji generalnej za ilość i jakość sporządzanych protokołów**

**Pani Joanna Romanek zajmuje się wykonywaniem pomiarów z protokołu „Gleby” i „Pokrycie terenu i teledetekcja”, aktualizuje dane z programu i prowadzi gablotę GLOBE.**



## WSPÓŁPRACA Z NORWEGIĄ

**Koordynator wymiany: p. Barbara Żmudzińska; współpraca: p. Angelika Lisiecka**

22 X – 28 X 2006 – Wizyta Norwegów, której plan był następujący:

22 X – przyjazd Gości

23 X – spotkanie w Śl. TZN: prezentacja multimedialna o szkole, zwiedzanie szkoły, spotkanie z uczniami klas trzecich, wykład „75 lat historii Śl. TZN” p. Barbary Żmudzińskiej

24 X – zajęcia integracyjne, wykład o udziale uczniów w Programie GLOBE, spotkanie z uczniami klas pierwszych

25 X – wycieczka do Krakowa

26 X – wycieczka do Muzeum Chleba

27 X – wyjazd do Muzeum Martyrologii w Oświęcimiu; zajęcia podsumowujące – dyskusja, ankiety, wpis do kroniki współpracy

28 X – pożegnanie i wyjazd Gości

Z rewizytą grupa uczniów pod opieką **p. Angeliki Lisieckiej i p. Agnieszki Świerdzy** udała się do Norwegii, do Kongsvinger od 24 IV – 30 IV.



**„ŚLĄSKA SZKOŁA JAKOŚCI” - 3 X 2006 Śl. TZN przyznano „CERTYFIKAT Q”**



### „MŁODZI W PRZEJRZYTEJ POLSCE”

Program, któremu patronuje Centrum Edukacji Obywatelskiej, ma na celu upowszechnianie przejrzystości życia publicznego poprzez współpracę szkół, samorządów oraz lokalnych Instytucji publicznych.

W 2006 roku Śl.TZN brały aktywny udział w polsko – litewskim programie „Youth for transparency / Młodzi w przejrzystej Polsce” pod kierunkiem **p. Grzegorza Pinkowskiego**.

Przedstawiciele Samorządu Szkolnego oraz opiekunowie uczestniczyli w warsztatach dotyczących działań w ramach programu.



### „BEZPIECZNY UCZEŃ – JAK UNIKAĆ ZAGROZEŃ”

26 II 2007 odbyło się spotkanie uczniów klas III w ramach programu edukacyjnego.

**Organizatorzy: p. Grażyna Grec, p. Anna Zając**



### AKCJA „MŁODZI GŁOSUJĄ”

Dnia 8 XI 2006 odbyły się Młodzieżowe Wybory Samorządowe zorganizowane przez Szkolny Klub Europejski pod patronatem Centrum Edukacji Obywatelskiej. Podczas wyborów odwiedziła nas TVP3, która zrealizowała krótki reportaż na temat zaangażowania młodzieży w wybory. Przeprowadzono wywiad z opiekunem klubu, **p. Beatą Dziejdz-Szymińską** oraz uczestnikami głosowania, co można było obejrzeć w Teleekspresie.

Według informacji CEO frekwencja w Młodzieżowych Wyborach wynosiła 57,42%. Głosowanie przeprowadziło 259 szkół w całej Polsce, a realizacji samego projektu podjęło się aż 715 szkół w Polsce.



### „HONOROWE KRWIODAWSTWO”

**Organizator: p. Maria Chwała, opiekun SK PCK**

23 XI'06 i 16 III'07 miały miejsce akcje oddawania krwi przez pełnoletnich uczniów szkoły.



**KURS I POMOCY** – Organizator: p. Maria Chwała. Kurs zorganizowano w marcu dla klas 1i i 1f.



### AKCJE CHARYTATYWNE:

- Zbiórka makulatury i środków czystości dla Towarzystwa Pomocy Brata św. Alberta w Katowicach pod kierunkiem **opiekunów Samorządu Szkolnego**

- „Mój Anioł Stróż” – V edycja akcji, której celem jest wspomaganie leczenia farmakologicznego poprzez stworzenie przyjaznej atmosfery wokół chorego dziecka. Do 15 XII przeprowadzono zbiórkę maskotek pluszowych, książek, gier, materiałów plastycznych. **Organizatorzy to: p. Katarzyna Ostrowska i p. Mirosław Stawowski**

- **WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – 113 wolontariuszy Śl. TZN zebrało kwotę 9383,42 zł . Akcję koordynował Samorząd Szkolny.**

### **„FERIE W MIEŚCIE”**

**Organizatorzy: nauczyciele wychowania fizycznego**

**W czasie dwutygodniowej przerwy międzysemestralnej, czyli ferii zimowych od 12 do 23 lutego 2007, odbywały się pod opieką zajęcia sportowe dla chętnej młodzieży w Śl. TZN. Zainteresowanie było duże, można było skorzystać z zajęć piłki siatkowej, unihokeja, koszykówki i piłki nożnej.**

### **♣ DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA**

- Zajęcia integracyjne dla klas I razem z Wychowawcami organizowane we wrześniu – poznawanie siebie przez zabawę, utrwalanie imion przez gry, praca w grupach, rozmowy o zainteresowaniach
- 25 -29 IX – zajęcia dla klas II na temat **„Przeciwdziałanie negatywnym wpływom sekt”** – prowadzący p. Dariusz Pietrek
- Spotkania grupy Mediatorów z klas I i II – szkolenia: 13 XI, 29 XI, 9 I, 19 III
- Spotkania dla rodziców klas pierwszych z przedstawicielami Policji dotyczące szkodliwości narkotyków – 15 XI
- Spektakl Teatru Profilaktycznego z Krakowa ze spektaklem **„Spragnieni”** – udział klas pierwszych i drugich
- Warsztaty dla maturzystów **„Jak radzić sobie ze stresem egzaminacyjnym”** – 28 III’07
- 31 V’07 – **Światowy Dzień bez Papierosa** – uczniowie klasy 1c pod kierunkiem pani higienistki, Stanisławy Bubrowskiej i p. Marty Łyczby przygotowali kabaret **„Jak rzucić palenie”**, który zawierał scenkę **„Dialog Mężczyzny z Papierosem”**. Występ był połączony z rozdawaniem ulotek antynikotynowych i dyskusją **„Rzucić palenie – ale jak?”**
- Konkurs prac plastycznych **„Palenie szkodzi zdrowiu”** i wystawa, które zorganizowały p. Marta Łyczba i p. Anna Nowakowska
- 16 IV - **„Gra edukacyjna „Sprawdź swoją wiedzę – RYM”** w czasie obchodów Tygodnia Ziemi prowadzona przez pracowników naukowych Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowanych. Uczestniczyły w niej 4 klasy. Organizator: p. Marta Łyczba. Dla zwycięzców – 4-osobowa drużyna z klasy 1c – Instytut ufundował nagrody.
- 17 IV – Wykłady **„ INWESTUJEMY W ZDROWIE, BUDUJEMY BEZPIECZNĄ PRZYSZŁOŚĆ”**, których organizatorką była p. Marta Łyczba. W ramach obchodów Dnia Zdrowia dwa wykłady dla 6 klas ( 3c, 3f, 4f, 4c, 1c, 1f ) wygłosiły: prof. dr hab. B. Zahorska – Markiewicz nt. **„Prawidłowe odżywianie w aspekcie zdrowego stylu życia”** oraz mgr M. Bąk – Sosnowska, pracownik Śląskiej Akademii Medycznej, nt. **„ Anoreksja i bulimia jako zjawiska chorób cywilizacyjnych XXI wieku”** .

**&&&&&&&&&&**



## SESJE, WYSTAWY I WAŻNIEJSZE WYDARZENIA W ŻYCIU SZKOŁY

▲ „**ŚLĄSKIE SMACZKI**” - 27 i 28 XI miała miejsce impreza regionalna przygotowana przez Koło Krzewienia Kultury Śląska i opiekunki: p. Ludmiłę Schöpp i p. Edytę Sawicką. W pierwszym dniu wystąpił na zaproszenie zespół folklorystyczny „Katowiczanie”, który zaprezentował pieśni i tańce śląskie. W porze obiadowej nastąpiło otwarcie stoisk serwujących potrawy kuchni śląskiej. Przygotowano 7 stanowisk podających różne dania: krupnioki, chleb ze smalcem, kołocz, żur, makówki, kluski. Przeprowadzono konkurs – głosowanie na „Nojgryfniejszo buda”. I miejsce zajął zespół serwujący żur w składzie: Damian Piotrowski, Artur Andrzejewski, Bartosz Sikora, Dawid Pękala z klasy 3b. Następnego dnia odbył się pokaz filmów Kazimierza Kutza o tematyce śląskiej: „Perła w koronie” i „Śmierć jak kromka chleba”, a po projekcji podjęto dyskusję. Równolegle w holu szkoły prezentowana była wystawa „Śląskie miasta” - pozycje literackie o tematyce regionalnej dostępne w szkolnej bibliotece.

▲ „**FESTIWAL KULTURY EUROPEJSKIEJ - GIEŁDA TALENTÓW**” - 18 XII zorganizowany przez Szkolny Klub Europejski i opiekunki: p. Beatę Dziejic-Szymińską, Annę Światłoń oraz p. Sabinę Cichoń

**Uczniowie przygotowali 10 stoisk krajów europejskich.** Na stoiskach zaprezentowano kulturę, obyczaje, ubiory, muzykę, ciekawe miejsca oraz potrawy danego kraju. Natomiast utalentowani uczniowie przedstawili swoje zainteresowania i pasje, m.in. muzyczne (występ zespołu), modelarskie (pokaz modeli), plastyczne (wystawa prac plastycznych zespołu Szkolnego Programu Comeniusa „Woda jest życiem”).

Zainteresowani uczniowie zwiedzali stoiska, zapoznawali się z krajami europejskimi, degustowali potrawy, a następnie mieli możliwość oddania głosu na najlepiej zorganizowane stoisko. Zwyciężyła **Turecja** – 141 głosów, II miejsce – Niemcy (52 głosy), a III – Rosja (41 głosów). Ponadto były stoiska: Grecji, Francji, Holandii, Włoch, Irlandii, Hiszpanii i Anglii.

W tym roku szkolnym odbyły się następujące SESJE:

▲ **21 XI - „LEKI Z BOŻEJ APTEKI”** - organizacja: p. Marta Łyczba i p. Ludmiła Schöpp

▲ **12 XII - „AIDS i HIV – SPROSTAĆ WYZWANCIOM NASZYCH CZASÓW”** - organizacja: p. Marta Łyczba i p. pielęgniarka Stanisława Bubrowska

▲ **8 I - „ZABYTKI MOJEGO MIASTA”** - organizatorkami były p. Anna Światłoń i p. Joanna Suter – Chmielewska

▲ **5 VI - „PRZYRODA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO”** - organizatorki: p. Anna Nowakowska i p. Marta Łyczba

▲ **11 VI - „SŁAWNI ŚLĄZACY W EUROPIE”** - p. Joanna Suter – Chmielewska

▲ **13 VI - „SŁAWNI EUROPEJCZYCY I ICH DOROBEK”** - p. Beata Dziejic – Szymińska

▲ **18 VI - „WKŁAD TWÓRCÓW ŚLĄSKICH W POLSKĄ LITERATURĘ”** – p. Agnieszka Pawlik

- ✧ Wydarzeniem na międzynarodową skalę były  
**MIĘDZYNARODOWE ZAWODY MODELI SAMOCHODOWYCH  
„PROXIMA MICROMANIA”**,

które odbyły się w Śl. TZN 10 II dzięki inicjatywie p. Andrzeja Gruszki i członkom Koła Modelarskiego, głównie Tomaszowi Herzogowi i Pawłowi Grześkowiakowi.

Zaprezentowano modele samochodowe napędzane silnikami elektrycznymi w skali 1/18.

Udział wzięło około 60 zawodników z całej Polski, a także Czech.

W ramach targów motoryzacyjnych AUTO MOTO SHOW 2007 w Spodku członkowie koła modelarskiego zorganizowali zawody modeli samochodowych.

- ✧ 7 II na zaproszenie p. Beaty Dziedzic – Szymińskiej **Jednostka Strzelecka Związku „Strzelec”** ze Świętochłowic zaprezentowała swoją działalność

- ✧ 21 – 23 III **REKOLEKCJE 2007**  
Przygotowanie: ks. Jarosław Oleś, ks. Leon Kraiński i p. katecheta Natalia Bernas

- ✧ **OSTATNIE POŻEGNANIE** – zmarł PAN LECH BARANEK, wspaniały nauczyciel przedmiotów zawodowych i wychowawca młodzieży

- ✧ 26 – 27 IV – **WYSTAWĘ prac pana Henryka Blauta i SPOTKANIE z malarzem** – absolwentem Śl. TZN - zorganizowały opiekunki KKKŚ, p. Edyta Sawicka i p. Ludmiła Schöpp

**&&&&&&&&**

### KONKURSY SZKOLNE

- ✧ **„MĄDRA GŁOWA”** - finał odbył się 21 XII, a zwyciężył **PIOTR KONDRACIUK**, 4c  
Organizacja: p. Barbara Żmudzińska, p. Aneta Łosiewicz, p. Piotr Bujak

- ✧ Całoroczny konkurs **„SUPER KLASA”** organizowany przez opiekunów Samorządu Szkolnego, p. Katarzynę Ostrowską i p. Grzegorza Pinkowskiego  
**SUPER KLASĄ w roku szkolnym 2006/2007 została KLASA 3C**

- ✧ **IX WAKACYJNY KONKURS FOTOGRAFICZNY** zorganizowany przez KKKŚ  
Wyróżniono prace: w kategorii „krajobrazy” – Grzegorz Czekala 2g  
w kategorii „ludzie” – Adam Sieracki 1b  
w kategorii „przyroda” – Damian Kuźma 2f  
**Nagrodę specjalną otrzymał uczeń Adam Sieracki za zdjęcie „Zbieram na kielbaski”**

- ✧ 18 I 07 – **KONKURS RECYTATORSKI**  
pod hasłem **„Poszukiwania twórcze pisarzy noblistów”**

Organizacja: p. Maria Kwiaton-Pięta, p. Anna Lorenc

W Jury także: p. Beata Dziedzic-Szymińska, p. Magdalena Jawoszek, p. Anna Zajac i Aleksander Wilk, przewodniczący Samorządu Szkolnego

Literacka Nagroda Nobla ma przeszło 100 lat. Jako pierwszy otrzymał ją Francuz Rene Sully Prudhomme w 1901 roku. Do ogłoszenia o konkursie dołączono listę zawierającą bardziej znane nazwiska laureatów literackiej Nagrody Nobla, która mogła być pomocna w doborze tekstów.

Zwycięzcy: **I miejsce – Wojciech Pacwa z klasy 2g, II miejsce – Magdalena Strzebin z klasy 1c  
III miejsce – Aleksandra Tylicka z klasy 3g**

- ✦ **26 II 07** „MISTRZ DOBRYCH OBYCZAJÓW” - finał  
 Organizacja: p. Jarosław Kiszka  
 Zwycięzca: **Grzegorz Bok z klasy 4b**
- ✦ **1 III 07 - KONKURS POLONISTYCZNY Z OŚWIECENIA dla klas II**  
 Organizacja: p. Maria Kwiaton-Pięta i p. Anna Zajac  
 Zwycięzył zespół klasy 2j: **Kamil Matysiak, Mateusz Dąbrowski, Tomasz Herzog**
- ✦ **8 III 07 KONKURS POLONISTYCZNY „WIELCY ROMANTYCY”**  
 Organizacja: p. Maria Kwiaton-Pięta i p. Anna Zajac  
 Zwycięzył zespół klasy 3b: **Marek Król, Marek Janota, Karol Koperniak**
- ✦ **12 VI 07 SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY**  
 Organizacja: p. Janina Lorenc  
 Zwycięzcy: **I miejsce – Patrycja Torebko, II miejsce – Adam Sieracki, III miejsce – Aleksander Wilk**
- ✦ **12 VI SZKOLNY KONKURS O RENESANSIE**  
 Organizacja: p. Magdalena Jawoszek  
 I miejsce zajął **Marcin Czernecki z klasy 1j**
- ✦ **KONKURS „GĘSIE PIÓRO” na własną twórczość literacką – rozstrzygnięty 13 VI 07**  
 Organizacja: p. Maria Kwiaton-Pięta  
 Za utalentowanego „poetę” Jury uznało **Piotra Ziuziańskiego z klasy 3h**
- ✦ **KONKURS na recenzję teatralną lub filmową - całoroczny**  
 Organizacja: p. Maria Kwiaton-Pięta i p. Anna Zajac  
 Również w tym konkursie zwyciężył **Piotr Ziuziański** za recenzję spektaklu „Dziady” Teatru Zagłębia w Sosnowcu
- ✦ **VI'07 KONKURS FOTOGRAFICZNY „ŚLĄSK NA TO NIE ZASŁUŻYŁ”**  
 zorganizowany przez **Samorząd Szkolny**
- ✦ **Szkolne konkursy ekologiczne:**

„WODA JEST ŻYCIEM”, „MAM PRAWO BYĆ DZIECKIEM WSZECHŚWIATA”, „PALENIE SZKODZI ZDROWIU”, „SZLACHETNE ZDROWIE”, SZKOLNY KONKURS WIEDZY EKOLOGICZNEJ  
 zorganizowane przez p. Martę Łyczbę i p. Annę Nowakowską





**KONKURSY POZASZKOLNE**  
**OSIĄGNIĘCIA**

- ✧ **XXII OGÓLNOPOLSKI KONKURS na PRACĘ z FIZYKI**  
**LAUREACI: Patryk Haluszczak i Michał Korus z klasy 3h**  
**WYRÓŻNIENIE: Marek Kokot i Artur Skrodzki z klasy 3h**
  
- ✧ **II OGÓLNOPOLSKI KONKURS na PRACĘ „CHEMIA A EKOLOGIA”**  
**LAUREATKA: Agnieszka Janica z klasy 3c**  
**WYRÓŻNIENIE: Jolanta Madej z klasy 3c**
  
- ✧ **REGIONALNY KONKURS MATEMATYCZNY**  
**„ROZKOSZE ŁAMANIA GŁOWY”**  
**Udział w finale: Adrian Pontus**
  
- ✧ **Półfinał XLV MŁODZIEŻOWEGO KONKURSU FILATELISTYCZNEGO**  
**„Turystyka w świętokrzyskiem”**  
**I miejsce: Ewa Gwiazda**
  
- ✧ **KONKURS EUROPEJSKI „Zdobądź Parlament Europejski”**  
**IV miejsce za prezentację „Europejskie obywatelstwo – czy również jeden paszport, jakie prawa i obowiązki obywateli i państw?” zajęli: Adrian Pontus, Adrian Szindler, Krystian Wawrzynek**
  
- ✧ **OGÓLNOPOLSKI MŁODZIEŻOWY TURNIEJ**  
**TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZY**  
**I i II miejsce w eliminacjach miejskich oraz III miejsce w wojewódzkich**
  
- ✧ **52 OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI – eliminacje środowiskowe**  
**I miejsce w kategorii „recytacja” – Magdalena Strzebin**  
**I miejsce w kategorii „wywiedzione ze słowa” – Wojciech Pacwa**
  
- ✧ **OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA WIEDZY ELEKTRYCZNEJ**  
**I ELEKTRONICZNEJ – udział w półfinale**
  
- ✧ **KONKURS FOTOGRAFICZNY „A po nas zostanie...” z okazji**  
**XIV „Tygodnia Ziemi” w Zabrze**  
**Wyróżnienie: Grzegorz Czekala**
  
- ✧ **KONKURS „Rok Giedroycia” organizowany przez Bibliotekę Miejską w Katowicach**  
**I etap – zespołowo III miejsce; indywidualnie – I miejsce – Dominika Jurkowska**  
**II etap – wyróżnienie zespołowe: D. Jurkowska, A. Kaczmarczyk, A. Capiga**
  
- ✧ **MIĘDZYSZKOLNY KONKURS BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY**  
**II miejsce – Paweł Habel**
  
- ✧ **III FESTIWAL MECHATRONIKI**  
**I miejsce w konkurencji „Labirynt” – Grzegorz Kotwica**
  
- ✧ **MIĘDZYNARODOWY KONKURS MATEMATYCZNY „KANGUR”**  
**Wyróżnienie II stopnia: Łukasz Zarzeczny i Grzegorz Juranek**

✧ **OGÓLNOPOLSKI KONKURS EKOLOGICZNY „EKO – PLANETA”**

Wyróżnienia: **Sandra Szczepaniak i Anna Juras**

✧ **XXII OLIMPIADA WIEDZY EKOLOGICZNEJ** – udział na szczeblu wojewódzkim

✧ **OLIMPIADA WIEDZY o REGIONIE** organizowana przez „Gazetę Wyborczą”  
DO II etapu wysłano prace 6 uczennic

✧ **OLIMPIADA PROMOCJI ZDROWEGO STYLU ŻYCIA  
„ESKULAPIADA 2007”**

V miejsce: **Szymon Pinocy z klasy 2g**

✧ **MISTRZOSTWA PIERWSZEJ POMOCY**

Szkołę reprezentowała drużyna w składzie: **Michał Noga, Damian Połoch, Tomasz Socha, Tomasz Makowski**

✧ **XXX ZAWODY SPORTOWO-OBRONNE „Sprawni jak żołnierze”**

**IV miejsce** drużynowo w kategorii chłopców

✧ **OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE**

- Mistrzostwo Katowic w piłce ręcznej chłopców
- 8 medali w Olimpiadzie Lekkoatletycznej
- Pływanie: IV miejsce chłopców drużynowo; I miejsce – K. Suwalski, T. Filipowski; II miejsce – sztafeta
- II miejsce w zawodach rejonowych Wojewódzkiej Licealiady Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej chłopców

## WYCIECZKI I WYJŚCIA

W ramach działalności pozalekcyjnej szkoły organizowane są wycieczki naukowe, turystyczno – krajoznawcze, wyjścia w ramach edukacji teatralnej, filmowej, muzycznej, muzealnej czy regionalnej. Liczne były **wyjścia na zawody sportowe i udział Pocztu Sztandarowego Śl. TZN w uroczystościach miejskich i okolicznościowych**, np. z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości, Święta 3 Maja, 85. rocznicy przyłączenia części Górnego Śląska do Macierzy, Dnia Pamięci Pomordowanych i Poległych Policjantów II Rzeczypospolitej.

**Wycieczki naukowe** uzupełniają w sposób pogładowy zajęcia z przedmiotów zawodowych. Przykładowo odbyły się do: Huty „Katowice”, Zakładów Opla w Gliwicach, Fiata w Tychach, Centrum Telewizji Satelitarnej, kopalni „Bolesław Śmiały”, zajęcia plastyczne „Pejzaż malowany akwarelą” w Dąbrowie Górniczej (w ramach Comeniusa), Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego na wykłady: „Tajemnice ewolucji”, „Ewolucja człowieka”, wycieczka w celu oceny zanieczyszczenia wody w zbiorniku Pogoria I, warsztaty „Tereny przemysłowe naszą przyszłością” w Instytucie Ekologii Terenów Przemysłowych.

**Wycieczki turystyczne** dofinansowuje klasom Rada Rodziców, a każda klasa stara się zorganizować wycieczkę, którą wychowawca planuje w porozumieniu z rodzicami.

Zwiedzaliśmy, m.in.: Kraków, Bochnię, Beskidy, Pieniny.

**KKKŚ** zorganizowało 21.09.06. imprezę plenerową „**Śląska jesień w skansenie**” oraz w II semestrze **cykl lekcji muzealnych** w Muzeum Historii Katowic nazwany „**Śląsk – takie miejsce na ziemi. Historia ludzi i regionu**”.

Opiekun **SKKT PTTK**, p. **Angelika Lisiecka**, kilkakrotnie w ciągu roku organizuje jednodniowe **wycieczki** dla członków koła i sympatyków, np. w Beskid Śląski – Kotarż, Beskid Mały – góra Żar. 19.05.07. członkowie uczestniczyli w **Rajdzie Górskim im. Jerzego Kukuczki**. Dłuższą, dalszą i ciekawą była **wycieczka do Paryża** w dniach 8.06. – 14.06.2007., którą zorganizowała p. **Beata Szynalska-Skarżyńska** dla grupy chętnych uczniów ze wszystkich klas; opiekunem była również p. Aneta Łosiewicz.

Wyjątkowy charakter miał **wyjazd** 3 uczniów i opiekuna p. Beaty Dziedzic-Szymińskiej **do Brukseli** w dniach 9.04 – 13.04.07. – nagroda za **IV miejsce** w konkursie „Zdobądź Parlament Europejski”.

**Wycieczki do teatru i na seanse filmowe w ramach Akademii Filmowej „Helios dla szkół”** – to według szkolnego programu edukacji kulturalnej – przedsięwzięcie, aby każda klasa przynajmniej raz w roku szkolnym uczestniczyła w spektaklach czy projekcjach.

**Koordynatorkami są: p. Anna Zając i p. Magdalena Jawoszek.**

**Koncerty do Filharmonii Śląskiej, czyli edukację muzyczną, prowadzi p. Halina Czucha**

## DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI, KÓŁ I KLUBÓW

### SAMORZĄD SZKOLNY

Opiekunowie: p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski

\*\*\*\*\*

### SZKOLNE KOŁO TEATRALNE

Opiekunowie: p. Anna Zając i p. Agnieszka Pawlik

\*\*\*\*\*

### KOŁO KRZEWIENIA KULTURY ŚLĄSKA

Opiekunowie: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka

\*\*\*\*\*

### SZKOLNE KOŁO KRAJOZNAWCZO – TURYSTYCZNE PTTK

Opiekun: p. Angelika Lisiecka

\*\*\*\*\*

### SZKOLNY KLUB EUROPEJSKI

Opiekunowie: p. Beata Dziedzic-Szymińska i p. Anna Światłoń

\*\*\*\*\*

### SZKOLNE KOŁO FILATELISTYCZNE

Opiekun: p. Piotr Wolniak

\*\*\*\*\*

### SZKOLNE KOŁO PCK

Opiekun: p. Maria Chwała

\*\*\*\*\*

### SZKOLNA LIGA OCHRONY PRZYRODY

Opiekunowie: p. Marta Łyczba i p. Anna Nowakowska

\*\*\*\*\*

### SZKOLNE KOŁO EKOLOGICZNE

Opiekun: p. Joanna Romanek

\*\*\*\*\*

### KÓŁKO INFORMATYCZNE

Opiekun: p. Magdalena Wiśniewska

\*\*\*\*\*

### SEKCJA MODELARSKA

Opiekun: p. Andrzej Gruszka



